
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377
1

Seminář se uskuteční v rámci realizace projektu 

III. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Vltava

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011864

Seminář pro žadatele
v rámci Výzvy MAS č. 5 k předkládání Žádostí o podporu operace 19.2.1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020

6.9.2023



PROGRAM SEMINÁŘE 

• Úvod

• Představení MAS Vltava, z.s.

• Představení Rozvojové strategie Vltavotýnska 2014 – 2020 

(SCLLD)

• 5. výzva PRV – základní informace

• Představení vyhlášených fichí

• Způsob podání ŽOD na MAS přes Portál farmáře

• Diskuse, Závěr

2
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Představení MAS Vltava, z.s.

MAS Vltava je zapsaný spolek, který sdružuje 

představitele obcí mikroregionu Vltavotýnsko, 

podnikatele, neziskové organizace či fyzické osoby, 

zkrátka všechny aktéry, kteří se chtějí podílet 

na rozvoji mikroregionu Vltavotýnsko.

3

Posláním MAS Vltava je podpora 

a koordinace všestranného rozvoje 

mikroregionu Vltavotýnsko. 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Představení MAS Vltava, z.s.

Mapa působnosti MAS Vltava

- mikroregion Vltavotýnsko

1. Bečice

2. Čenkov u Bechyně     

3. Dobšice

4. Dolní Bukovsko

5. Dražíč

6. Hartmanice

7. Horní Kněžeklady

8. Hosty

9. Chrášťany

10. Modrá Hůrka

11. Temelín

12. Týn nad Vltavou

13. Všemyslice

14. Žimutice

4
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Představení SCLLD

Rozvojová strategie Vltavotýnska 2014 – 2020 

resp. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)

Jedná se o základní strategický rozvojový dokument 

pro období 2014 - 2020. 

V roce 2017 MAS Vltava byla SCLLD schválena. 

Díky úspěšné žádosti o podporu na realizaci SCLLD 

se na Vltavotýnsku v následujících letech 

může čerpat více než 43 milionů Kč dotací 

pro zemědělce, podnikatele, školy, 

obce či neziskové organizace!! 

5
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



SCLLD – alokace dle OP 

Programový rámec IROP (Integrovaný regionální operační program)

17,648 mil. Kč

Programový rámec OPZ (Operační program Zaměstnanost)

11,596 mil. Kč

Programový rámec PRV (Program rozvoje venkova)

13,848 mil. Kč +3,6 mil. pro přechodné období

__________________________________________________________

Celkově SCLLD

43,092 mil. Kč + 3,6 mil. Kč

6
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Oprávnění žadatelégŮ

7

Programový rámec IROP (Integrovaný regionální operační program)

Opatření 1 IROP – Vzdělávání 

Modernizace objektů a vybavenosti ve vzdělávání

Opatření 2 IROP – Doprava a bezpečnost 

Podpora šetrných forem dopravy a zvyšování bezpečnosti

Programový rámec OPZ (Operační program Zaměstnanost)

Opatření 1 OPZ - Sociální služby

Inovace, přístupy, spolupráce v sociálních službách

Opatření 2 OPZ - Rodina

Podpora vzdělávání a péče o děti po skončení školního vyučování a 

v době školních prázdnin

Programové rámce IROP a OPZ

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Programový rámec PRV – fiche a alokace

Programový rámec PRV (Program rozvoje venkova)

Fiche 1 PRV - Zvýšení konkurenceschopnosti zemědělců

Modernizace zemědělských podniků

Fiche 2 PRV - Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům

Podpora zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh

Fiche 3 PRV - Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje

Modernizace podniků, zavádění inovací, podpora výzkumu a vývoje,

spolupráce

Fiche 7 PRV - Obnova a rozvoj vesnic

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

8

Alokace

9,322

mil. Kč

0,413

mil. Kč

1,723

mil. Kč

2,389

mil. Kč

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Programový rámec PRV – fiche a alokace

Programový rámec PRV (Program rozvoje venkova)

Níže uvedené fiche již MAS Vltava nebude vyhlašovat a mají nulovou alokaci.

Fiche 4 PRV - Spolupráce a posílení konkurenceschopnosti prvovýrobců

Podpora odbytových řetězců s důrazem na výrobu a spotřebu v místě, spolupráce

Fiche 5 PRV - Odborné vzdělávání a informační akce

Zvyšování kvalifikace zemědělců

Fiche 6 PRV – Spolupráce MAS

Podpora partnerství, sítí

9
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Představení 5. výzvy - základní informace 

Termín vyhlášení výzvy: 31.8.2023

Termín příjmu žádostí: od 18.9.2023 do 3.10.2023

Termín registrace na RO SZIF: 7.12.2023

Místo podání žádostí: 

Kancelář MAS Vltava, Jiráskova 84, 375 01 Týn nad Vltavou

Územní vymezení:

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD. 

Území MAS Vltava, z.s. tvoří správní území obcí Bečice, Čenkov u Bechyně, 

Dobšice, Dolní Bukovsko, Dražíč, Hartmanice, Horní Kněžeklady, Hosty, 

Chrášťany, Modrá Hůrka, Temelín, Týn nad Vltavou, Všemyslice, Žimutice.

Kontaktní údaje: 

Petr Opolcer, tel. 774 709 120, email: info@masvltava.cz

10
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377

mailto:mas.vltava@seznam.cz


Představení výzvy – alokace, fiche

Celková výše dotace pro 3. výzvu je 3.913.351,- Kč .

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 3 a 7.

11
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Představení výzvy – alokace, fiche

12

Číslo 

Fiche

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP 

a Rady (EU) č. 1305/2013

Alokace

pro 4. výzvu

F1 Fiche 1 PRV - Zvýšení 

konkurenceschopnosti zemědělců

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) –

Investice do zemědělských podniků

913 351,- Kč

F3 Fiche 3 PRV - Podpora zakládání 

podniků a jejich rozvoje

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) -

Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností

1 000 000,- Kč

F7 Fiche 7 PRV – Obnova a rozvoj 

vesnic

Článek 20, Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech

2 000 000,- Kč

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Postup podání Žádosti o dotaci (ŽoD)

13

• za danou Fichi je možno podat žadatelem pouze 1 Žádost o dotaci

• žadatel vygeneruje Žádost o dotaci z vlast. účtu na Portálu farmáře

• žádost o dotaci je možno bezplatně konzultovat na MAS

• kompletně vyplněný formulář (včetně příloh) žadatel předkládá 

prostřednictvím Portálu farmáře na MAS – termín podání Žádosti 

o dotaci je termín podání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře 

• postup pro vygenerování a podání Žádosti o dotaci : 

www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokum

enty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1

509689077707%2F1523351443271.pdf

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377

http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf


Společné podmínky

14

Financování projektu

• bezhotovostní platbou z vlastního účtu

• hotovostní platba max. do výše 100 000 Kč 

(v rámci celého projektu)

• výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou uskutečněny nejdříve 

ke dni podání ŽoD, nejpozději do data předložení ŽoP

• financování realizace projektu ex post

(tzn. nejprve z vlastních zdrojů)

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Společné podmínky

15

Zadávání zakázek (vše bez DPH)

Hodnota zakázky 

• do: 100 000 Kč - nákup přímo (součet do 100 000 Kč za projekt)

• do: 2 mil. Kč (dodávky a služby) resp. do 6 mil. Kč (stavební práce)

(tzn. Zakázky malého rozsahu (ZMR) 

- cenový marketing (tabulka, 3 dodavatelé)

Pokud je hodnota zakázky do 500 000 Kč dodává se při podání ŽOP, 

pokud je rovna resp. nad 500 000 Kč dokládá se na MAS do 63 

kalendářních dní od registrace žádosti o dotaci na SZIF 

(na SZIF se poté dokládá do 70 kalendářních dní od registrace ŽoD). 

www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_k

e_stazeni%2Fprv2014%2Fverejne_zakazky%2F1671110850565%2F167

1110909631.pdf

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377

http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fverejne_zakazky%2F1671110850565%2F1671110909631.pdf


Společné podmínky

16

Zadávání zakázek (vše bez DPH)

Zakázky malého rozsahu (ZMR) vs. zakázky vyšší hodnoty (ZVH) 

V případě ZVH (tzn. dodávky a služby nad 2 mil. resp. stav. práce nad 6 

mil. Kč bez DPH) je žadatel povinen uskutečnit výběrové řízení. 

Podrobnosti jsou uvedeny v pravidlech a v Příručce pro zadávání 

veřejných zakázek

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Společné podmínky

• Částka dotace nesmí být vyšší než alokace na danou výzvu

• Realizace projektu – max. do 30. 6. 2025 (kratší termíny v bodovém 

hodnocení projektu)

• Udržitelnost – 5 let od převedení dotace na účet příjemce dotace

• Žádost musí získat minimální počet bodů stanovený v 

jednotlivých fichích

• Vznik nových pracovních míst:
- do 6 měsíců od převedení dotace na účet příjemce 

s udržitelností 3 roky (malý nebo střední podnik) / 5 let (velký podnik)

- musí být v souladu s projektem – tzn. přímá vazba na projekt

17
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Přílohy předkládané při podání žádosti

V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni 

podání ŽoD na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný 

odpovídající právní akt stavebního úřadu

V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak 

stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení 

stavebního úřadu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými 

prováděcími předpisy.

Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s 

vyznačením rozměrů stavby/technologie k projektu/části projektu, pokud není 

přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu.

18
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Přílohy předkládané při podání žádosti

Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu 

(netýká se mobilních strojů) v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla 

pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-li 

součástí projektové dokumentace). 

Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, 

u něhož je prokázání vyžadováno (formulář lze stáhnout na PF)

Pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace (kromě ANC oblastí) nebo se 

jedná o žadatele, který musí pro splnění definice spadat do určité kategorie 

podniku podle velikosti – Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 

mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti

V případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, 

znalecký posudek, ne starší než 6 měsíců před podáním ŽoD na MAS

19
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Přílohy předkládané při podání žádosti

Přílohy stanovené MAS – pouze nepovinné přílohy předkládané k ŽoD

(předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem žádosti – má vliv pouze na výši 

bodového ohodnocení projektu)

V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění v rámci preferenčního 

kritéria „Vliv na životní prostředí“, doloží alespoň jeden z níže uvedených 

dokumentů prokazujících tuto skutečnost:

- dokument prokazující dosažené úspory energie při rekonstrukcích

objektů, pořízení úsporných zdrojů vytápění, ekologických technologií, 

obnovitelných zdrojů, apod. – prostá kopie

- nebo doklad, že je žadatel zařazen do přechodného období nebo 

registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o 

ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a neprovozuje 

současně konvenční výrobu.

(pozn.: Kritérium musí být naplňováno od data podání Žádosti o dotaci minimálně 

po dobu vázanosti projektu na účel). 

20
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 1 – zvýšení konkurencesch. zemědělců

21

Definice žadatele: 

zemědělský podnikatel

Druh a výše dotace: 

50% výdajů, ze kterých je stanovena dotace (+10% mladý zemědělec; 

+ 10% hospodařící na ANC – alespoň 75% výměry pozemků evidovaných v LPIS) 

Způsobilé výdaje:

• stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě

• nákup nemovitosti

Některé výdaje mají limity 

Např. u stájí pro skot - skupinové ustájení: max. 40 000 Kč / ustajovací místo; 

sklady pro potřeby zemědělské prvovýroby: max. 5 000 Kč / m3;

traktor a samojízdné stroje: max. 2 mil. Kč / ks; apod.

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 1 – zvýšení konkurencesch. zemědělců

22

Přípustné právní vztahy k nemovitostem: 

vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem, nájem, pacht, 

věcné břemeno, právo stavby

Povinné přílohy:

Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí 

(pouze u pastevních areálů a chovu vodní drůbeže)

Pokud je nutné, posouzení vlivu záměru na ŽP, jinak čestné prohlášení

(součástí formuláře ŽoD)

Žadatel musí získat min. 18 bodů. 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 3 – Podpora zakládání podniků 

a jejich rozvoje

23

Definice žadatele: 

Podnikatelské FO a PO, mikropodniky a malé podniky ve venkovských 

oblastech 

Druh a výše dotace: 

45 % malé a mikro, 35 % střední, 25 % velké podniky

Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu 

s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis

Projekt musí být zaměřen pouze na vybrané činnosti uvedené v Klasifikaci 

ekonomických činností (CZ-NACE)

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 3 – Podpora zakládání podniků 

a jejich rozvoje

24

Způsobilé výdaje: 

• stavební obnova a nová výstavba provozovny, kanceláře či 

malokapacitního ubytovacího zařízení

• pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 

nezemědělskou činnost

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na 

výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba 

doprovodné zeleně) – tvoří max. 30 % projektu

• nákup nemovitosti

Žadatel musí získat min. 18 bodů. 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 7 – Obnova a rozvoj vesnic

25

Článek 20 

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

b) Mateřské a základní školy

Definice žadatele: 

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 

svazkem obcí, školské právnické osoby vykonávajících činnost škol

Druh a výše dotace: 

80 % výdajů

(režim nezakládající veřejnou podporu nebo podpora de minimis)

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 7 – Obnova a rozvoj vesnic

26

Způsobilé výdaje: 

• Rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy vč. zázemí a 

doprovodného zařízení; u MŠ i venkovní mobiliář a herní prvky

• Pořízení technologií a dalšího vybavení MŠ / ZŠ či doprovodného 

stravovacího zařízení

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na 

výstavbu odstavných a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v 

areálu školy, oplocení; u ZŠ i venkovní mobiliář a herní prvky) – tvoří 

max. 30 % projektu

• nákup nemovitosti

Žadatel musí získat min. 14 bodů. 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 7 – Obnova a rozvoj vesnic

27

Článek 20 

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Definice žadatele: 

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 

svazkem obcí, nestátní neziskové organizace, registrované církve a náb. 

společnosti a evidované církevní právnické osoby

Druh a výše dotace: 

80 % výdajů

1) Režim nezakládající veřejnou podporu   2

2) ) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Fiche 7 – Obnova a rozvoj vesnic

28

Způsobilé výdaje: 

• Rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i 

příslušného zázemí vč. obecních knihoven

• Mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny

• Pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 

vč. obecních knihoven

• Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní 

přístřešky, pódia vč. zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, 

osvětlovací a projekční technika a vybavení

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na 

výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, 

informační tabule ad.) – tvoří max. 30 % projektu

• nákup nemovitosti

Žadatel musí získat min. 14 bodů. 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Kontrola, hodnocení a výběr žádostí na MAS

29

Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti

Jedná se o kontrolu obsahové správnosti žádosti vč. příloh, 

kontrolu přijatelnosti a kontrolu dalších podmínek pro daný projekt. 

- MAS má možnost 2x vyzvat žadatele k doplnění (vždy je na to 5 prac.dní)

- žadatel je o výsledku informován do 5 prac.dní od ukončení kontroly

Hodnocení projektů

Nejprve provede Výběrová komise věcné hodnocení 

- za každou fichi dle předem stanovených preferenčních kritérií

Poté provede Rada spolku výběr projektů

- dle bodového hodnocení stanoví pořadí projektů za každou fichi zvlášť

(způsob výběru projektů mj. řeší i vnitřní předpis MAS pro PRV)

- vyhotoví seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci

- žadatel je o výsledku informován do 5 prac.dní od schválení výběru

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377



Důležité dokumenty, kontakty

Důležité dokumenty:

• Pravidla kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 

projekty Programu rozvoje venkova na období 2014 –2020 

• Příručka pro zadávání veřejných zakázek 

• Příručka pro publicitu PRV 2014-2020 

• Metodika posuzování finančního zdraví 

• Žádost o přístup do portálu farmáře

Kontakt:

Ing. Petr Opolcer

Tel. 774 709 120

E-mail: info@masvltava.cz

30
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377

mailto:mas.vltava@seznam.cz


Děkuji za pozornost!

31
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 377


